
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400004

4

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Instituto Nacional de Colonizacao e Reforma Agraria - Incra, no Estado de Sergipe, por
intermedio da Coordenadora da Comissão Permanente deLicitacao, torna público o
resultado da Tomada de Preços nº 1/2020, cuja Empresas vencedoras foram: Item 01,
EMPRESA VIBAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (CNPJ/Nº 32.815.029/0001-
18)/R$701.056,83; ITEM 02, EMPRESA MACHADO & BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA
(CNPJ/Nº 18.153.367/0001-00/R$548.518,75.

ACACIA MARIA CHAGAS CARVALHO
Coordenadora da Comissao Permanente de Licitacao

(SIDEC - 23/11/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

DIVISÃO DE OBTENÇÃO DE TERRAS E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS
DE ASSENTAMENTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
18/11/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços continuados de atividades auxiliares de LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO, com a utilização de mão-de-obra com dedicação exclusiva, carga horária
de 44 horas semanais, fornecimento de materiais, equipamentos e insumos; executados na
sede do INCRA TOCANTINS SR/26 em Palmas/TO e nas Unidades Avançadas de Araguaína-
TO e Gurupi-TO, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00012 Novo Edital: 24/11/2020 das 08h00 às
12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: 302 Norte Al.01 Qi 08 Lote 1/a - Plano Diretor Norte
Centro - PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/12/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ELTIER JUNIOR POSTAL
Pregoeiro

(SIDEC - 23/11/2020) 373085-37201-2020NE000001

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 135265

Nº Processo: 212100000462020. Objeto: Contratação de empresa especializada nos
serviços de gestão de frota e de abastecimento de combustível, através de postos
credenciados, por intermédio de um sistema informatizado mediante cartão eletrônico,
para atender à frota de veículos da CONAB/SUREG/PR, conforme condições e
especificações constantes do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/11/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Maua Nº 1116, Alto da Glória -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/135265-5-00015-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 24/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CAMILLA MEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2020) 135100-22211-2020NE000028
DIRETORIA ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E DE FISCALIZAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE COMPROMISSO

Processo: 21200.0002037/2020-48. Termo de Compromisso Conab n 02/2020. Doadora:
Companhia Nacional de Abastecimento- Conab, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Donatária:
Associação dos Recicladores de Resíduos Sólidos da Candangolândia - DF - (Arcan).
CNPJ/MF: 09.432.978/0001-05. Objeto: Coleta dos resíduos recicláveis descartados do
Edifício da Matriz da Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, para fins de
reciclagem por entidades de catadores de materiais recicláveis. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura, sendo improrrogável. Fundamentação Legal:
Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, pela Lei nº 13.303, 30 de junho de 2016,
pelo Decreto nº 5.940, de 25 de outubro de 2006, e demais legislações pertinentes. Data
da Assinatura: 16/11/2020. Assinam pela Conab: Guilherme Soria Bastos Filho - Diretor-
Presidente e José Ferreira da Costa Neto- Diretor-Executivo da Diretoria Administrativa,
Financeira e de Fiscalização. Assina pela Entidade Beneficiada: Moyzeis Silva de Carvalho -
Presidente.

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
L E I L ÃO

A CONAB realizará no próximo dia 27.11.2020, os Avisos nºs 145 (45.000 kg de
arroz beneficiado polido LF tipo 1); 146 (18.000 kg de feijão comum cores tipo 1); 147
(4.500 kg de flocos de milho); 148 (9.000 kg farinha de mandioca seca/média tipo 1); 149
(9.000 kg de açúcar cristal); 150 (4.500 kg de macarrão espaguete comum) e 151 (4.500 kg
de leite em pó integral pacote). Para a habilitação e maiores informações, inclusive
obterem cópias dos respectivos Avisos de Compra, os interessados deverão manter contato
com as Superintendências Regionais da CONAB ou Bolsas de Mercadorias nos Estados, ou
via Internet, através da página www.conab.gov.br.

ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES
Superintendente da Superintendência de Operações

Comerciais
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo 21205.000063/2020-91. Resultado de Julgamento Pregão Eletrônico Conab,
SUREG/BA Nº 011/2020.

O Pregão Eletrônico Nº 011/2020, restou-se Fracassado. Os 03 (três)
fornecedores que participaram do certame não apresentaram toda a documentação
necessária para Habilitação, sendo desclassificados. Como não havia outras propostas para
julgamento, o item foi cancelado.

MARILISE MACHADO LOPES
Superintendente Regional

PROCURADORIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 135101

Nº Processo: 21205000018202037. Objeto: Aquisição de exaustores portáteis para as
Unidades Armazenadoras jurisdicionadas à Superintendência Regional da Bahia, conforme
especificações, quantidades, exigências e condições, estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua da Polônia, N. 05, Edf. Prof. Orlando Gomes, Comércio, -

Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/135101-5-00012-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 24/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/12/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARILISE MACHADO LOPES
Superintendente

(SIASGnet - 20/11/2020) 135101-22211-2020NE000028
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MATO GROSSO DO SUL

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação efetuada na Edição nº 217, do DOU, no dia 13/11/2020, Seção 3,
página 05, referente ao Extrato do Terceiro Termo Aditivo.

Onde se lê, 17/01/2021, leia-se 17/02/2021.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie Nº Processo: 21148.011162/2020-21; Nº 04/2020; Objeto: Contratação Fitch
Solutions Macro Research ; Fundamento Legal: Art.30 Lei 13.303/2016 ; Justificativa:
Inviabilidade de competição para a contratação dos serviços; Data: 19/11/2020 Gestor:
Daniel Mendes Pinto, Gerente Adjunto de Contratação e Infraestrutura; Ratificação:
20/11/2020; Autoridade: Alexandre de Oliveira Barcellos, Chefe da Secretaria Geral;
Contratada: Fitch Solutions,INC; Valor: R$ 87.666,91.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Processo nº 21148.014047/2020-16; Ata de Registro de Preços Doc Sei n°
4821672; Pregão Eletrônico n° 10/2020; Objeto: registro de preços para o fornecimento de
água mineral e/ou potável de mesa sem gás, própria para consumo humano,
acondicionada em garrafões de 20 (vinte) litros, de propriedade da Contratada, para
atender à demanda das Unidades: Embrapa Sede, Embrapa Recursos Genéticos e
Biotecnologia (Fazenda Sucupira), Embrapa Agroenergia e Embrapa Café., de acordo com as
especificações técnicas, condições, quantidades e padrões de desempenho e qualidade
estabelecidas no Termo de Referência; Vigência: 20/11/2021 ; Data de Assinatura;
20/11/2020; Detentor da Ata; Purissima Água Mineral Ltda CNPJ: 72.602.303/0001-95;
Valor: 94.742,40; Os preços Unitários de cada item constam no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n° 1 ao contrato de prestação de serviços de suporte técnico para
equipamentos de informática; Partes: Embrapa CNPJ: 00.348.003/0001-10 e a empresa
ARROW BRASIL S/A, CNPJ/MF: 43.076.082/0008-37; Objeto: alteração do Contrato original,
transferido todos os direitos e obrigações da prestação dos serviços de SUPORTE TÉCNICO
PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, nos termos do Contrato SAIC Nº 12700.19/0022-
1, SEI nº 4790486, da empresa ARROW ECS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n.º 10.646.995/0001-16, para sua filial denominada ARROW BRASIL S/A,
CNPJ/ME 43.076.082/0008-37, resultante do processo de incorporação, previsto no art.
227, da Lei 6.404/76, e art. 1.116, do Código Civil Brasileiro, registrado na Junta Comercial
do Rio de Janeiro; Modalidade: inalterada; Data de assinatura: 16/11/2020; Vigência:
inalterada, Valor: R$ 444.180,45 ; Signatários: Sheylla Viana Soares Vitorino de Souza,
Supervisora de Contratos Administrativos e Convênios da SGE - CCON e Daniel Mendes
Pinto, Gerente de Contratação e Infraestrutura, pela Embrapa e o Administrador, Antonio
Celso Dantas, pela Contratada.

EMBRAPA AGROENERGIA
EXTRATOS DE COMPROMISSOS

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade. Partes: Embrapa Agroenergia e
Nathalia Setsu Uemura Shinzato: permitir ao Bolsista CNPq a utilização da infraestrutura na
execução do seu projeto na Unidade 239004. Valor Global: Sem ônus. Vigência:
01/11/2020 a 30/06/2021. Data da Assinatura: 09/11/2020. Signatários Alexandre Alonso
Alves, Chefe Geral da Embrapa Agroenergia e Nathalia Setsu Uemura Shinzato, bolsista.

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade. Partes: Embrapa Agroenergia e
Anna Paula Garcia Nascimento Objeto: permitir ao Bolsista CNPq a utilização da
infraestrutura na execução do seu projeto na Unidade 239004. Valor Global: Sem ônus.
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021. Data da Assinatura: 20/11/2020. Signatários Alexandre
Alonso Alves, Chefe Geral da Embrapa Agroenergia e Anna Paula Garcia Nascimento,
bolsista.

Espécie: Termo Aditivo ao Termo de Compromisso de Confidencialidade. Partes: Embrapa
Agroenergia e Fernanda Justen Objeto: permitir ao Bolsista CNPq a utilização da
infraestrutura na execução do seu projeto na Unidade 239004. Valor Global: Sem ônus.
Vigência: até 30/06/2021. Data da Assinatura: 20/11/2020. Signatários Alexandre Alonso
Alves, Chefe Geral da Embrapa Agroenergia e Fernanda Justen, bolsista.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo N° 04 ao Contrato de Prestação de Serviços Continuados de Limpeza
Conservação Predial, incluindo fornecimento de Mão de Obra, Materiais Equipamentos;
Parceiros: Embrapa e a Empresa Atitude Terceirização de Mão De Obra Eireli Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do contrato, ora aditado,
por mais 12(doze)meses, mantendo as demais cláusulas contratuais; Data de assinatura:
20/11/2020; Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021; Valor: R$ 673.560,58 (Seiscentos e
setenta e três mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos); Signatários:
Cláudio Rogério Bezerra Torres - Chefe Adjunto de Administração - Embrapa; Allyson Veras
Brito Evangelista - Supervisor do Setor de Patrimônio e Suprimentos - Embrapa; Paulo
Aragão de Almeida Filho - Pela contratada;

EMBRAPA CERRADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 3/2019

Leilão Público de Bens Inservíveis da Embrapa Cerrados, com base na lei
13.303/2016, Regulamento de Licitações da Embrapa e demais legislação aplicável. Data
para Lances dia 08/12/2020. Local: ambiente web através do endereço
www.multleiloes.com. Total de lotes: 69. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site https:// www.jussiaraleiloes.com. Informações adicionais poderão ser obtidas via
telefone: (61) 99819-0030, (61) 99129-0232 e 3710-7000 ou através do e-mail.

NILTON LUIZ DA SILVA
Chefe Adjunto de Administração da Embrapa Cerrados

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
camilla.meira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:23:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




